
 

Decreto Presidente Giunta n. 59 del 28/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 2 - Attività artigianali, commerciali e distributive. Tutela dei consumatori.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.M. 156/2011 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E

AGRICOLTURA DI NAPOLI SOSTITUZIONE CONSIGLIERE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



IL PRESIDENTE

PREMESSO che
a. la legge 29 dicembre 1993, n. 580, e ss. mm. e ii., reca le disposizioni in ordine al riordino delle
Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura e,  in particolare, l’articolo 10 concerne la
nomina dei componenti del consiglio camerale;
b. il decreto 4 agosto 2011, n. 156 del Ministro dello Sviluppo Economico reca il regolamento relativo alla
designazione  e  nomina  dei  componenti  del  consiglio  ed  all’elezione  dei  membri  della  giunta  delle
Camere di Commercio;
c. con Decreto del Presidente della Giunta regionale 3 ottobre 2018, n. 152 si è provveduto a costituire il
Consiglio  della  Camera di  Commercio,  Industria,  Artigianato e Agricoltura  di  Napoli  e  ne sono stati
nominati i relativi componenti;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 11 del citato D.M. n. 156/2011 in caso di decesso, dimissioni o
decadenza di un consigliere, il Presidente della Giunta regionale provvede alla sostituzione  sulla base
delle  indicazioni  fornite  dall’organizzazione  imprenditoriale  o  sindacale  o  dell’associazione  dei
consumatori che aveva designato il componente deceduto, dimissionario o decaduto;

RILEVATO che
a.  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  0123978  del  26/02/2020  la  Camera  di  Commercio  di  Napoli  ha
comunicato le dimissioni del Consigliere camerale sig. Luigi Avolio, nominato con D.P.G.R.C. 3 ottobre
2018, n. 152, su designazione delle Associazioni Aicast, Assimprese, Asspim, Cidec, APA, Casartigiani,
FLA, SIVA, UPALAC, in rappresentanza del Settore Commercio;
b. con nota prot. 0131147 del 28/02/2020 è stato richiesto alle predette Associazioni di comunicare il
nominativo da designare nel Consiglio Camerale in sostituzione del sig. Luigi Avolio;
c.  con pec del  05/03/2020 è pervenuta  la  designazione  del  sig.  Giuseppe Danzi  quale Consigliere
camerale, in rappresentanza del Settore Commercio, in sostituzione del dimissionario sig. Luigi Avolio;

DATO atto  che,  unitamente  alla  predetta  designazione,  risultano acquisite  agli  atti  dell’ufficio  della
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive:
- la dichiarazione, rilasciata dall’interessato ai sensi degli articoli 46 e 47 del Decreto del Presidente della
Repubblica 28 dicembre 2000,  n. 445,  attestante il  possesso dei  requisiti  personali di  cui  all’art.  13
comma 1 della L. 580/1993;
- l’accettazione dell’incarico;
- la dichiarazione di insussistenza di cause ostative di cui al comma 2 del precitato articolo 13;
- il curriculum vitae;
- la dichiarazione di insussistenza di cause ostative al conferimento ed all’espletamento dell’incarico ai
sensi della normativa vigente in materia;

CONSIDERATO che gli  uffici  della  competente  Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le
Attività produttive hanno svolto l’istruttoria in ordine alla designazione e alla documentazione pervenute,
verificando il possesso dei requisiti di legge;

RITENUTO di dover nominare, quale Consigliere della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Napoli il sig. Giuseppe Danzi nato il 25/06/1968, in sostituzione del dimissionario sig. Luigi
Avolio;

VISTI
a. la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e ss.mm.ii.;
b. il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 4 agosto 2011, n. 156;
c. il D.P.G.R.C. 3 ottobre 2018, n. 152

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività
Produttive e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore generale a
mezzo della sottoscrizione del presente atto

D E C R E T A

per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di nominare Consigliere della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Napoli il
sig. Giuseppe Danzi nato il 25/06/1968, in sostituzione del dimissionario sig. Luigi Avolio;
2. di trasmettere il presente decreto all’Assessore alle Attività Produttive, agli Uffici di Gabinetto, alla
Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le Attività produttive per gli adempimenti consequenziali
compresa la notifica agli interessati e la pubblicazione nella sezione Casa di Vetro del sito regionale, al
BURC per la pubblicazione ai sensi dell’art. 11 D.M. 156/2011.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020


	BURC n. 98 del  4 Maggio 2020

